DECLARAÇÃO DE ÉTICA

Cidade e data

Srs.

REVISTA U.D.C.A Actualidad & Divulgación Científica

Atenção: Dr. Ingeborg Zenner de Polanía

Editora

Universidad de Ciencias Aplicadas y Ambientales U.D.C.A

Calle 222 No. 55-30

Bogotá, DC. Colombia
                                                                                                Referência: COMPROMISSO
Ao enviar para a Revista U.D.C.A Actualidad & Divulgación Científica o manuscrito "título", os autores "nomes e sobrenomes dos autores" declaram que o texto não foi, nem será submetido para sua publicação em outra revista enquanto dure o processo de avaliação, aceitação ou caso seja publicado.
Declaramos que não existem relações econômicas ou outras que possam levar a um conflito de interesses entre as partes.

Também, nos responsabilizamos em atender, na medida em que se considere adequado, as indicações, correções e sugestões dos avaliadores.

Finalmente, afirmamos que somos os únicos autores intelectuais e responsáveis do trabalho acima mencionado e estamos dispostos a ceder os direitos sobre o material para sua publicação na Revista U.D.C.A Actualidad & Divulgación Científica.

Atenciosamente,

Assinaturas e documento de identidade.